ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

09.12.2020 г. № 100

О внесении изменений в Положение об учете в Реестре
муниципального имущества Качканарского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Приказом Министерства экономического развития Российской
Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами
местного  самоуправления  реестров  муниципального  имущества»,  в  целях
обеспечения  полноты  и  достоверности  учета  муниципального  имущества,
Дума Качканарского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об учете в Реестре муниципального имущества
Качканарского  городского  округа,  утвержденное  решением  Думы
Качканарского  городского  округа  от  17.06.2013  № 52  (далее  Положение),
следующие изменения:

1) в пункте 1  главы 1, в абзаце 3 пункта 7 главы 2  Положения слова
«Федеральным  законом от  21.07.1997  №  122-ФЗ  «О  государственной
регистрации  прав  на  недвижимое  имущество  и  сделок  с  ним»  заменить
словами «Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной
регистрации недвижимости»;

2) абзац 3 пункта 3 главы 1 Положения изложить в новой редакции:
«находящееся  в  муниципальной  собственности  городского  округа

движимое  имущество,  акции,  доли  (вклады)  в  уставном  (складочном)
капитале хозяйственного общества или товарищества либо иное имущество,
не  относящееся  к  недвижимым  и  движимым  вещам,  стоимость  которого
превышает  размер,  установленный  решением  Думы  Качканарского
городского округа, а также особо ценное движимое имущество, закрепленное
за  автономными  и  бюджетными  муниципальными  учреждениями  и
определенное в соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-
ФЗ «Об автономных учреждениях»;

3)  в  абзаце  4  пункта  14  главы  2  Положения  исключить  слова
«Положением об  управлении  муниципальным  жилищным  фондом
Качканарского  городского  округа,  утвержденным  Решением  Думы

consultantplus://offline/ref=B2600CDD4B38D33B0DF362FB0820FDEDE0208E3E3EE7491D62B50F48234EF72B3408A39955F977A83FE98B03D303C99EC351F1C29A648EC10B5A494D7DK3K
consultantplus://offline/ref=A641710EDE69C3EDCD5FD7BC4518C04B1C99B429C5DFFC9A78A49DAD95a5q2K
consultantplus://offline/ref=9E67A990AC353851F9BE235A46513D23228E68D5FC05A39700DA2E54BE26F2393FD8393EA5ACBC37FBAB1B312EN72FJ

Качканарского городского округа от 13.04.2006 № 173»;

4) пункт 27 главы 3 Положения дополнить вторым-четвертым абзацами
следующего содержания:

«В  целях  поддержания  раздела  1  Реестра  в  актуальном  состоянии
Комитет  осуществляет  сверку  уникальных  характеристик  объектов
муниципальной  собственности,  включенных  в  Реестр,  со  сведениями
Единого государственного реестра недвижимости (далее ЕГРН). Решение об
актуализации  сведений  Реестра  принимается  Комитетом  по  итогам
проведенной сверки.

В порядке межведомственного взаимодействия Комитет обеспечивает
направление  в  ЕГРН  сведений  о  ранее  учтенных  объектах  недвижимого
имущества, являющихся объектами муниципальной собственности, а также о
результатах  работ  по  уточнению  уникальных  характеристиках  таких
объектов.

Сведения  о  завершенных  строительством,  реконструкцией  и  (или)
модернизацией объектах муниципальной недвижимости в течение 30 дней с
момента  выдачи  документа,  подтверждающего  ввод  такого  объекта  в
эксплуатацию  (разрешение,  заключение,  акт  и  т.д.),  направляются  лицом,
осуществляющим  функции  заказчика  работ  по  строительству
(реконструкции,  модернизации),  в  Комитет  в  порядке  и  форме,
установленными настоящим Положением.»

2.  Опубликовать  настоящее решение в газете  «Качканарское время»,
обнародовать  на  официальном  сайте  Качканарского  городского  округа  в
информационной  телекоммуникационной  сети  общего  пользования
«Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования.

Председатель Думы
городского округа

_____________ Ю.Н. Бячков

Глава городского округа

____________ А.А. Ярославцев